Obsah

Uvodem

Komu je kniha urcena
/pétna vazba od Ctendrfl

13

13
13

KAPITOLA 1
Zakladame e-shop

Papirovani a papirovani

Opravdu chcete prodavat na internetu?

Podnikatelsky zamér

Pravni forma podnikani

Jak na zfizeni Zivnosti

Zdravotni a socialni pojisténi

Ukonceni a preruseni Zivnosti
Pocatec¢ni kapital

Finan¢ni prostredky

Nemovitosti

Dalsi formy majetku a zfizovacich vydajl
Tvorba cen

DPH - dan z pfidané hodnoty

Viybér zbozi
Obrazky zbozi
Popisky zbozi
Dodavatel
Dovoz zboZi
Clo - celni poplatek
Povinna registrace k DPH pfi dovozu zbozi z ¢lenské zemé

Evropska unie
Ostatni zemé

15

15
16
17
18
20
23
24
24
25
28
29
29
30
33
35
36
37
38
39
39
41
42
a4



OBSAH

KAPITOLA 2

Technické fesent 47
Doména a webhosting 47
Vybér vhodného jména domény 48
Ovérovani dostupnosti a registrace domény 50
Certifikaty vlastnictvi 51
Kdo je vlastnikem domény? 52
Financni otazka 53
Domény a subdomény 53
E-maily pro zasilani informaci 54
Kapacity webhostingu 54
Dostupnost webu 55
Funkce e-shopu 55
Bézné funkce 55
Nadstandardni funkce 57
Realizace technického feseni 58
Open source 59
Volné dostupné sluzby 60
Programovani na zakazku 61
Prondjem 61
Ochrana dat proti vykradani 62
Ochrana textu 62
Ochrana grafiky 63
Ochrana obrazk 63
Tvorba obsahu webu - copywriting 64
Vasi zdkaznici a jejich potfeby 65
Vyuziti klicovych slov v textu 66
Pozadavky na vzhled a obsah textu 74
Blogy 75
UZivatelské testovani 77
A/B testovani 78
Heat mapa - teplotni mapa 79
Multivariantni testovani 80
Jak provést domdci testovani 81
Vzhled a obsah webu 81
Jak zvysit dlvéru navstévnikd stranek 81
Jak zvysit atraktivitu stranek 83
Nejvétsi chyby e-shopl 83



OBSAH

KAPITOLA 3

Propagujeme e-shop 87
Kde vzit ndvstévnost 87
Vyhledévace zbozi 88
Tematické magaziny 88
Jak nastartovat e-shop 91
Povédomi o vzniku novych stranek — vyhledévace 92
SERP 94
Jednotlivé ¢asti SERP 95
Pozici v SERP si nekoupite 96
Reklama na internetu 97
Bannery 97
Zépisy do katalogl 98
SEO 103
Analyza kli¢covych slov 104
On-page faktory SEO 114
Off-page faktory SEO 119
Linkbuilding 119
Zakazané techniky SEO 126
Seomaty 128
Domaci SEO nebo od profesionala 130
Jak vybrat firmu pro SEO 131
Analyza strdnek konkurence 132
Nejcastéjsi chyby 133
SEM 133
Co patfi do SEM? 134
Viyhledavace zbozi 134
Heuréka 134
Zbozi.cz 143
PPC reklama 158
Princip Cinnosti 159
Reklamni inzeraty 161
PPC systémy 163
PPC agentury 165
Socialni sité 167
Vyznam socidlnich siti pro vas prodej 167
Facebook 168



OBSAH

E-mailing 177
K ¢emu pouzit e-mailing? 179
Spam 180
Budovani databaze kontaktl 181
Zasilani e-maill 182
Nastroje pro rozesilani e-mail(i 184
Jak to vypada v praxi 192

Affiliate systém 194
Budovani vlastniho affiliate systému 194

Souteze 195
Propagace soutéze 195
Pozor na loterie 196

Slevové weby 197
Skryta uskali 197
Vouchery 199
Kde mUzete nabizet 199

Certifikaty 201
Asociace pro elektronickou komerci (APEK) 201
SdruzZeni obrany spotfebitel( (SOS) 204
Heuréka 205

Google Analytics 206
Zdroje navstévnosti 214
URL Builder 218
Co je konverze 221
Konverzni pomér 222

KAPITOLA 4
Provozujeme e-shop 227

Logistika 227
Doklady 228

Spotfebni material 228
Fixa¢ni material 228
Obalovy material 230
Lepici pasky a dalsi spojovaci materidl 231
Ostatni druhy materiald 231
Nakup spotfebniho materidlu 232

Ukony pracovniho dne 232

Objednavkovy proces 234



OBSAH

Faktory ovliviujici ndkupni rozhodnuti 234
Nedokoncend objednavka 236
Dalsi chyby v objednévkovém procesu 237
Automatické e-maily 237
Zpusoby platby 238
Osobni odbér 238
Platba na dobirku 239
Platby kartou 239
Platba predem 240
Platebni tlacitka 241
Elektronické penézenky 242
Dropshipping 243
Podstata obchodni ¢innosti 244
Obchodni model preposilani objednavek 244
Reklamace a odstoupeni od smlouvy 245
Statistiky 246
Sezénni ndkupy 246
Podkopavaci cen 247
Kdo spada do této kategorie lidi? 247
Co muze byt podnétem ke vzniku nejnizsi ceny? 247
Kamenna prodejna 248
Skryté uskali cen 248
Zkusenosti z praxe 249
Podpora prodeje 250
Vérnostni programy 250
Vzorky 252
Slevy 254
Kupony 256
Akeni balicky 258
Soutéze 259
Crosseling 259
Up selling 260
Prodlouzeni nékterych zékonnych Ih{t 261
Dostupnost zboZi na e-shopu 262
Proddvame jen dostupné zbozi 263
Uvadime dostupnost u zbozi 263
Kdyz neni zbozi skladem 264
Kodex terminologie Ihit dodani dle APEK 265



OBSAH

KAPITOLA 5

Zasilani zbozi k zdkaznikovi

Pfepravni spolecnosti
Ceska posta, s.p.
PPL
DPD
Dalsi pfepravni spole¢nosti
UloZenka.cz
Jak to funguje?
Parametry zasilky
Vracené baliky
Kupni smlouva
Zakonné odstoupeni do 14 dni bez udani divodu
Co jesté fika obcansky zakonik
Zékaznik si nevyzvedI balik
Par tipl pro prevenci nevyzvednutych balikd
Péce o zdkazniky
Usilujte o pravidelného zdkaznika
Podil stalych zakaznik( na obratu e-shopu
Aby to nevypadalo tak slozité
Zasilani zbozi na Slovensko
Pravni aspekty
Doruceni zasilky a platebni metody

271

271
271
274
275
275

275

276
276
277
277
279
282
283
283

284
284
285
287

288

288
290

KAPITOLA 6

Pravo a podnikani

Ucetnictvi
Danova evidence
Pausalni uplatnovani vydajl
Fyzicka osoba jako ucetni jednotka
Doklady
Platci a neplatci DPH

Prodej e-shopu
Vysoky obrat nemusi znamenat vysoky zisk
Hospodaisky vysledek v podobé zisku ¢i ztraty
Vysledna kupni cena
Nezapominejte si informace ovérovat

291

291
292
293
294
295
298

299
299
300
301
302



OBSAH

Pisemna podoba smlouvy
Marketing e-shopu

Padélky

Dusevni vlastnictvi
Utad primyslového vlastnictvi
Licen¢ni smlouva

Reklamace
Odstranitelné a neodstranitelné vady
Jaké jsou typy zaruky a kdy zac¢ina bézet zaruc¢ni doba?
Reklamace zbozi a misto jejiho pfijeti
Délka doby na vyfizeni reklamace
Prabéh vyfizovani reklamace
Reklamovat Ize i zZlevnéné zbozi
Zérucni list a doklad o prodeji

Obchodni podminky — nakupni fad obchodu

Nezapominejte na 14 denni lhGtu na odstoupeni od smlouvy
Obsah obchodnich podminek

Na zavér 9 rad pro vas

302
302

302
303

303
305

306
306
307
308
309
309
310
310

311

311
311

322

PRILOHA

Informacni zdroje a zajimavé clanky

XXXXX
Slovnicek pojmu

Rejstiik

323

323
326

329






Nase velké podékovani patfi témto lidem...
Michal Janik, za otdzky z oblasti marketingu a reklamy
www.michaljanik.cz
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Uvodem

PiSe se leden roku 2011. Pravé jsem docetl zajimavou knihu o prodeji. V hlavé mi utkvéla jeji
zajimava my$lenka - Jak ,,to“ dostat mezi lidi ve znamost? Také se vam stalo, Ze jste se do né-
¢eho pustili, ale zéhy jste zjistili, Ze na to nemate, protoze jste precenili svoje sily? Nebo protoze
jste méli nedostatek informaci a zkuSenosti? Obcas se to stava. E-shopi je jak hub po desti,
ale méloktery preZije prvni rok Zivota. Pro¢? Protoze jejich majitelé precenili na zacatku svoje
sily. Nechcete-li dopadnout stejné, ¢téte dal.

Miroslav Sedldk
Ve skole mé naucili spoustu véci, mnoho z nich jsem dosud nepouzila. Zatim zadn4 skola vas
dnes nenauci podnikat, nesdéli vaim informace tak, abyste je ihned pochopili a mohli okamzité
vyuzit. Kdyz se pak rozhodnete pro zivotni krok podnikat prodejem na Internetu, zjistite, ze
jste na za¢atku méli zkreslené predstavy. Navic vas to stoji nemalé penize. Je mym pianim, aby
se prostfednictvim této publikace vase zkreslené predstavy staly realnymi.

Petra Mikulaskova

Komu je kniha urcena

B Tém, kdo si chtéji zalozit vlastni e-shop
B Tém, kdo chtéji znat moznosti propagace e-shopu
B Tém, kdo hledaji odpovéd na otazku, co obnasi provoz e-shopu

B Tém, kdo nerozumi informacim kolem svého e-shopu

/petna vazba od Ctenard

Nakladatelstvi a vydavatelstvi Computer Press, které pro vas tuto knihu prelozilo, stoji o zpét-
nou vazbu a bude na vase podnéty a dotazy reagovat. MiiZete se obrétit na nasledujici adresy:

Computer Press
Spielberk Office Centre
Holandska 3

639 00 Brno

nebo

sefredaktor.pc@albatrosmedia.cz
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